
 

 

 
CIVILINĖS AVIACIJOS ADMINISTRACIJOS  

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL CIVILINĖS AVIACIJOS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS 2003 M. VASARIO 

11 D. ĮSAKYMO NR. 4R-13 „DĖL  CIVILINIŲ ORLAIVIŲ SPECIALIŲJŲ TINKAMUMO 

SKRAIDYTI PAŽYMĖJIMŲ IŠDAVIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2017 m. rugsėjo 29 d. Nr. 4R-148 

Vilnius 

 
 

P a k e i č i u Civilinių orlaivių specialiųjų tinkamumo skraidyti pažymėjimų išdavimo 

taisykles, patvirtintas Civilinės aviacijos administracijos direktoriaus 2003 m. vasario 11 d. įsakymu 

Nr. 4R-13 „Dėl Civilinių orlaivių specialiųjų tinkamumo skraidyti pažymėjimų išdavimo taisyklių 

patvirtinimo“: 

1. Pripažįstu netekusiu galios 3.3 papunktį. 

2. Pakeičiu 18 punktą ir jį išdėstau taip: 

„18. Išduoti STSP, pratęsti jo galiojimo laiką, sustabdyti galiojimą, galiojimą panaikinti bei 

išduoti jo dublikatą turi teisę tam įgalioti CAA pareigūnai.“ 

3. Pakeičiu 23 punktą ir jį išdėstau taip: 

„23. Įgaliotasis CAA pareigūnas, įsitikinęs, kad orlaivis yra tinkamas skraidyti ir atitinka šių 

taisyklių 17 punkto reikalavimus, išduoda, pratęsia jam STSP. Sprendimas dėl STSP išdavimo, 

pratęsimo arba atsisakymo jį išduoti turi būti priimtas ne vėliau kaip per 21 dieną nuo paraiškos ir 

visų 6 punkte numatytų dokumentų pateikimo.“ 

4. Pakeičiu 25 punktą ir jį  išdėstau taip: 

„25. Orlaivio savininkas (naudotojas), norintis gauti STSP dublikatą, CAA turi pateikti:  

25.1. prašymą; 

25.2. raštišką paaiškinimą apie STSP praradimo (sugadinimo) aplinkybes. 

Sprendimas dėl STSP dublikato išdavimo turi būti priimtas ne vėliau kaip per 10 dienų nuo 

visų šiame punkte numatytų dokumentų pateikimo.“ 

5. Pakeičiu 26 punktą ir jį  išdėstau taip: 

„26. STSP gali būti išduotas, pratęstas vienerių metų laikotarpiui.“ 

6. Pakeičiu 30 punktą ir jį  išdėstau taip: 



„30. Sustabdžiusi STSP galiojimą pagal šių taisyklių 29 punktą, CAA ne vėliau kaip per 5 

dienas privalo apie tai pranešti orlaivio savininkui (naudotojui) ir nurodyti terminą, per kurį jis 

privalo ištaisyti nustatytus trūkumus. Orlaivio savininkui (naudotojui) ištaisius nurodytus trūkumus 

CAA STSP sustabdymą atšaukia ir ne vėliau kaip per 3 dienas grąžina STSP.“  

7. Papildau 33 punktu ir jį išdėstau taip: 

„33.  Orlaivio savininkas (naudotojas) sprendimus dėl STSP neišdavimo, nepratęsimo,  

sustabdymo, panaikinimo, dublikato neišdavimo turi teisę skųsti Lietuvos Respublikos 

administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.“. 

 

 
 

Direktorius   Joris Gintilas 


